Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Ao cumprimentar-vos  encaminhamos para  apreciação o projeto de lei

que  solicita  autorização  de  abertura  de  CRÉDITO  ESPECIAL,  Excesso  de

Arrecadação, referente ao Exercício de 2019, no valor de R$1.076,01, (Hum mil

setenta e seis reais e um centavos), para compra de material de consumo, dando

continuidade BENEFICIO DE PRESTAÇÃO CONTINUADA- BPC. Conforme

oficio anexo e extrato.

Ao submeter o Projeto à apreciação dessa Colenda Casa, estamos certos

de que os Senhores Vereadores saberão aperfeiçoá-lo e, sobretudo, reconhecer o grau

[...]

Rondônia, aprovou e o (a) Prefeito(a) sanciona a seguinte Lei. 

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no  

PPA/LDO e no orçamento vigente municipal um CRÉDITO ESPECIAL, nas dotações abaixo  

discriminadas, no valor de até 1.076,01  (um mil e setenta e seis reais e um centavo) 
Suplementação 
07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL 
07.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE TRABALHO E ACAO SOCIAL 
07.001.08.244.0012.2.300. Benefício de Prestação Continuada - BPC 

MATERIAL DE CONSUMO  1.076,01  64 - 3.3.90.30.00.00  10150057